con lo señalado en los artículos 103 y 11 O de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

1.3.· Que la Comisionada Presidenta Lic. Esmeralda Isabel !barra Beas, fue nombrada 
Comisionada del Instituto de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Nayarit, mediante decreto 117 (ciento diecisiete), emitido por la XXXIII Legislatura del 
Honorable Congreso del Estado de Nayarit, publicado en el Periódico Oficial, Órgano de 
Gobierno del Estado de Nayarit, el veintitrés de junio de dos mil veintidós, y comparece con 
el cargo que le fue conferido mediante sesión extraordinaria 13/2025 del 1 O de octubre de

[...]

fracción 11, del artículo 40 del Reglamento Interior del Instituto de Transparencia y Acceso a 
la Información Pública del Estado de Nayarit. 

1.7.· Para efectos del presente convenio, señala como domicilio legal el ubicado en la Calle 
Country Club número 20 (veinte), Colonia Versalles, Código postal 63138 (sesenta y tres mil 
ciento treinta y ocho), en Tepic, Nayarit. O 
11. Declara la "UAN": :::5" 
11.1.· Que es una institución pública de educación media superior y superior, dotada de 
autonomía para gobernarse, personalidad jurídica y patrimonio propio, cuyo jeto es 

impartir la educación media superior y superior en los diversos niveles y modalidades;